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Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler 

Çin’de Caixin özel sektör imalat PMI ağustos ayında beklentilerin altında kaldı ve 49,5 seviyesine 
gerileyerek daralma bölgesine geçmiş oldu. Bu sabah Asya piyasalarında satıcılı seyirler takip ediyoruz. 
Dün ABD’de spot endeksler günü satıcılı tamamladı. Dow Jones %0,88, S&P500 %0,78 ve Nasdaq 
%0,56 değer kaybetti. Bu sabah vadeli endeksleri de satıcılı seyrediyor. Benzer şekilde Avrupa 
vadelilerinde de satıcılı bir görünüm takip ediyoruz.  
 
Dün ABD’de yeni hesaplama yöntemi ile yayınlanmaya başlayan ADP özel sektör istihdam verileri takip 
edildi. Ağustos ayında özel sektör istihdamı 300 bin kişilik artış beklentilerinin altında kalarak 132 bin 
kişilik artış kaydetti. Bugün ise haftalık işsizlik maaşı başvuruları takip edilecek. Diğer yandan dün 
Cleveland Fed Başkanı Mester, faiz oranlarının 2023 yılının başında %4’ün bir miktar üzerinde olması 
gerektiğini ve 2023 yılında Fed’den faiz indirimi beklemediğini açıkladı. Mester, ABD ekonomisi için 
resesyon riskinin artmış olduğuna ancak güçlü istihdam piyasasına bakıldığında bunun hala 
gerçekleşmediğine vurgu yaptı. ABD 10 yıllık tahvil faizi %3,20 seviyesinin üstünü test ederek haziran 
ayının sonundan bu yana en yüksek seviyesine yükselirken, 10 yıllık reel getiriler %0,71 seviyesine 
yükseldi. Dolar endeksi bu sabah 109,0 seviyesinin üzerinde bulunuyor. Avrupa tarafında ise dün 
açıklanan enflasyon verileri takip edildi. Euro Bölgesinde enflasyon ağustos ayında beklentilerin 
üzerinde kalarak aylık bazda %0,5 artarken yıllık bazda artış hızı da %8,9’dan %9,1’e yükselerek rekor 
kırdı. Enflasyondaki artışta enerji maliyetlerindeki yükseliş belirleyici olurken, çekirdek enflasyonun 
da beklentilerin üzerinde kalarak yıllık bazda %4,0’ten %4,3’e yükselmesi dikkat çekti. Enflasyon 
verileri ardından yorum yapan ECB üyesi Nagel, ECB’nin enflasyonla mücadele etmek konusunda 
kararlı davranması gerektiğini, eylül ayında faizlerde güçlü bir artışa ihtiyaçları olduğunu ve gelecek 
aylarda daha fazla faiz artışı beklenmesi gerektiğini belirtti.  ECB’nin önümüzdeki hafta gerçekleşecek 
toplantısı öncesinde enflasyon verileri, artan ekonomik belirsizlik ve durgunluk riski ile birleştiğinde 
Euro Bölgesinde stagflasyon riskinin yükseldiğine işaret ediyor. EURUSD 1,0000 seviyesinin çevresinde 
işlem görmeye devam ediyor.  
 
Dün yurt içinde ikinci çeyrek büyüme verileri takip edildi. İkinci çeyrekte Türkiye ekonomisi yıllık bazda 
%7,6 büyüme kaydederken, çeyreklik bazda da %2,1 büyüdü. İkinci çeyrekte büyümeye en büyük katkı 
özel tüketim harcamaları ve net ihracattan gelirken, stoklar büyümeyi olumsuz etkilemeye devam etti. 
İkinci çeyrekte yatırım harcamaları makine ve teçhizat yatırımlarındaki artışın desteği ile yükselirken, 
inşaat yatırımları %10,5 düşüş kaydetti. GSYH'nin ikinci çeyrek değeri cari fiyatlarla ABD doları bazında 
219,3 milyara yükseldi. Gün içinde karışık bir seyir izleyen BIST100 endeksi, günü %0,20 değer 
kazancıyla 3.171 seviyesinden tamamladı. BIST100 endeksinde işlem hacmi 73,1 milyar TL seviyesinde 
gerçekleşti. Bu sabah Dolar/TL 18,20 üzerinde seyrediyor. 5 yıllık CDS primi ise 777,4 seviyesinde 
bulunuyor. Bugün yurt içinde ağustos ayı imalat PMI verisi takip edilecek.  
 
Reel getirilerdeki yükselişin baskısı altında kalan ons altın ve ons gümüşte zayıf görünüm devam 
ediyor. Bu sabah ons altın 1.700$, gümüş ise 17,70$ çevresinde seyrediyor. Brent petrol 95$ 
seviyesine gerilerken, Bitcoin 20.000$ seviyelerinde işlem görüyor. 
 

Günün Teknik Seviyeleri 
 EURUSD, aşağı yönde 0,9925 ve 0,9860 destekleri önem taşıyor. Yukarı yönde 1,0100 - 1,0130 

dirençleri öne çıkıyor. 
 

 Ons altın, 1.700$ altında 1.680$ desteğini takip ediyoruz. Yukarı yönde ise 1.745$ ve 1.785$ 
dirençleri öne çıkıyor. 
 

 Gümüş, yukarı yönde 18,30$ ve 19,00$ seviyeleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 17,40$ - 17,00$ 
desteklerini izliyoruz. 
 

 Dolar/TL, yukarı yönde 18,3633 – 18,7000 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 
MOST indikatörü 17,8330 seviyesine işaret ediyor. 

 

 BIST100, yukarı yönde 3.185 – 3.200 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 3.100 ve 3.060 
desteklerini izliyoruz. 
 

 GBPUSD, yukarı yönde 1,1720 – 1,1850 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,1520 – 1,1400 
destekleri öne çıkıyor.
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* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri 
tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun 
olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. 
 
 

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler 
Türkiye 

 2022 yılının ikinci çeyreğinde GSYH zincirlenmiş hacim endeksi bir önceki yılın aynı çeyreğine göre %7,6 artış gösterdi. Mevsim ve takvim etkilerinden 

arındırılmış GSYH zincirlenmiş hacim endeksi, bir önceki çeyreğe göre %2,1 arttı. Üretim yöntemiyle GSYH, 2022 yılının ikinci çeyreğinde cari fiyatlarla bir 

önceki yılın aynı çeyreğine göre %114,6 artarak 3 trilyon 418 milyar 967 milyon TL oldu. GSYH'nin ikinci çeyrek değeri cari fiyatlarla ABD doları bazında 

219 milyar 335 milyon olarak gerçekleşti. İkinci çeyrekte Özel tüketim harcamalarının büyümeye katkısı 13,6 puan olurken, net ihracatın katkısı 2,7 puan 

oldu. Stoklardaki düşüş ise büyümeyi son 7 çeyrektir olumsuz etkileme devam etti. İkinci çeyrekte inşaat yatırımları %10,9 düşüş gösterirken, makine ve 

teçhizat yatırımları %17,8 artış gösterdi. Toplam yatırım harcamaları ise bir önceki yılın aynı çeyreğine göre %4,7 artarken, ikinci çeyrekte büyümeye 

katkısı 1,2 puan oldu.  

 Hizmet Üretici Fiyat Endeksi (H-ÜFE) 2022 yılı Temmuz ayında bir önceki aya göre %7,42, bir önceki yılın aralık ayına göre %60,15, bir önceki yılın aynı 

ayına göre %90,56 ve on iki aylık ortalamalara göre %66,53 artış gösterdi. 

 Basında yer alan haberde, bankalara KKM dönüşümlü olarak kullandırdıkları ihracat ve yatırım kredilerinin KKM bakiyesine kadar olan kısmı için menkul 

kıymet tesis etme zorunluluğu getirileceği belirtildi.   

 Müstakil Sanayici ve İşadamları Derneği (MÜSİAD) Satınalma Müdürleri Bileşik Endeksi (SAMEKS), ağustosta bir önceki aya göre 4,4 puan azalarak 49,6'ya 

geriledi. Söz konusu gelişmede Hizmet Sektörü SAMEKS Endeksinin önceki aya göre 5,3 puan azalarak 49,6 seviyesine gerilemesi belirleyici rol oynadı. 

Hizmet sektöründe gözlenen azalışta iş hacminin önceki aya göre hızlı şekilde ivme kaybetmesi etkili oldu. 

 Hazine ve Maliye Bakanlığı 2022 Eylül-Kasım iç borçlanma stratejisini açıkladı. Buna göre; eylül ayında toplam 30,2 milyar TL’lik iç borç servisine karşılık 

toplam 50 milyar TL’lik iç borçlanma yapılması, ekim ayında toplam 61,7 milyar TL’lik iç borç servisine karşılık toplam 50 milyar TL’lik iç borçlanma 

yapılması ve kasım ayında toplam 30,1 milyar TL’lik iç borç servisine karşılık toplam 30,5 milyar TL’lik iç borçlanma yapılması planlanıyor.  

 Enerji Piyasası Düzenleme Kurumu (EPDK), konutlarda eylül itibarıyla geçerli olacak elektrik tarifesine %20 zam yapıldığını bildirdi. 

 Boru Hatları ile Petrol Taşıma AŞ (BOTAŞ), doğalgazda eylül itibarıyla geçerli olacak konut tarifesinde ortalama %20,4, KOBİ'lerde %47,6, sanayi tarifesinde 

%50,8 ve elektrik üretim amaçlı tarifede %49,5 zam yapıldığını bildirdi. 

 Kredi derecelendirme kuruluşu Moody's %52,1 olarak öngördüğü 2022 yıl sonu enflasyon beklentisini %68,6'ya, %30 olarak öngördüğü 2023 yılı sonu 

enflasyon beklentisini ise %40’a yükseltti. 2022 için büyüme beklentisi %3,5’ten %4,5’e yükseltilirken, 2023 için büyüme beklentisi %4,0’ten %2,0’ye 

düşürüldü. 

Avrupa 

 Almanya’da ithalat fiyat endeksi temmuz ayında aylık bazda beklentilerin altında kalarak %1,4 artış gösterdi. Böylece yıllık bazda artış hızı %29,9’dan 

%28,9’a gerilemiş oldu.  

 Almanya’da işsizlik oranı ağustos ayında beklentilere paralel olarak %5,4’ten %5,5’e yükseldi.  

 Euro Bölgesinde öncü verilere göre ağustos ayında enflasyon aylık bazda %0,4 olan beklentilerin üzerinde %0,5 artış kaydetti ve yıllık artış hızı da %8,9’dan 

%9,1’e yükseldi. Öncü verilere göre çekirdek enflasyon ağustos ayında yıllık bazda %4,0’ten %4,3’e yükseldi.  

 Euro Bölgesinde rekor seviyeye yükselen ağustos ayı enflasyon verileri sonrasında Avrupa Merkez Bankası (ECB) Yönetim Konseyi Üyesi Nagel, ECB’nin 

gelecek toplantıda enflasyonla mücadele etmek konusunda kararlı davranması gerektiğini belirtti. Eylül ayında faizlerde güçlü bir artışa ihtiyaçları olduğu 

söyleyen Nagel, gelecek aylarda da daha fazla faiz artışı beklenmesi gerektiğini belirtti.   

 Goldman Sachs, ECB'nin eylül ayı toplantısında 75 baz puanlık faiz artırımı yapmasını beklediğini açıkladı.  

 AB Dış İlişkiler ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell'in verdiği bilgiye göre, AB ülkeleri, Rusya ile daha önce imzalanan ve uygulamada 

bulunan vize kolaylığı anlaşmasını tam olarak askıya alma konusunda uzlaştı. 

 ECB üyelerinden de Galhau, Avrupa Merkez Bankası'nın gelecek hafta vereceği faiz kararının düzenli ve öngörülebilir olması gerektiğini bildirdi. 

ABD 

 Ağustos ayından itibaren yeni metodolojisi ile açıklanmaya başlayan ADP özel sektör istihdamı, ağustos ayında 300 bin kişi olan beklentilerin altında 132 

bin kişilik artış kaydetti.  

 Chicago PMI ağustos ayında beklentilerin üzerinde kalarak 52,1’den 52,2’ye yükseldi.  

 Cleveland Fed Başkanı Mester, faizlerin 2023 başında %4'ün üzerine çıkarılması ve bir süre orada tutulması gerektiğini ve Fed’in 2023 yılında faiz indirimi 

yapmasını beklemediğini ifade etti. Mester, Herhangi bir FOMC toplantısı kararının ve Fed’in faiz artışlarını nerede durduracağının enflasyon görünümüne 

bağlı olacağını tekrarladı. Mester, ABD ekonomisi için resesyon riskinin artmış olduğuna ancak güçlü istihdam piyasasına bakıldığında bunun hala 

gerçekleşmediğine vurgu yaptı. Öte yandan işsizlik oranının önümüzdeki yıl %4 üzerine çıkabileceğini belirten Mester, böyle olması halinde ekonomik 

aktivitede keskin bir düşüş yaşanabileceğini ancak ABD ekonomisinde bir resesyon yaşanmasının kendisinin baz senaryosu olmadığını kaydetti. 

Asya 

 Çin’de Caixin imalat PMI ağustos ayında beklentilerin altında kalarak 50,4 seviyesinden 49,5’e geriledi.  

 Çin, yeni açıklanan ekonomik politika önlemleri için ayrıntılı adımları eylül ayı başlarında yayınlayacağını bildirdi. Para politikası belirleyicileri, son Kovid-

19 dalgası ve emlak sektöründe sıkıntıların devam etmesi nedeniyle durgun ekonomiyi canlandırmak için acil adım atılması gerektiğini belirtti. 

 Çin'in güneybatısında bulunan Sichuan eyaletinin başkenti Chengdu'da artan Kovid-19 vakaları nedeniyle kent yönetimi Pazar gününe kadar toplu test 

uygulanacağını açıkladı. 


